

" همانا با نام خدادل ها آرام می گیرد " (قرآن کریم)

ردیف	پاسخ	بارم
	<b>الف) با توجه به آیات قرآن و حدیث پاسخ دهید.</b>	
۱	با این دیدگاه، پنجره امید و روشنایی به روی انسان باز می شود و شور و نشاط و انگیزه فعالیت و کار، زندگی را فرا می گیرد. یا انسان ترس و حزن و اندوهی در زندگی ندارد.	۰,۵
۲	برای رسیدن به آن تلاش کند.	۰,۵
۳	الف) نفس اماره	۰,۲۵
۴	شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن و شناخت بدی و زشتی و بیزاری از آن	۰,۵
۵	ب) راستگو بودن خداوند	۰,۲۵
۶	ب) کم ارزش بودن	۰,۲۵
۷	وجود شعور و آگاهی در انسان	۰,۵
۸	حضور شاهدان و گواهان	۰,۵
	<b>ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.</b>	
۹	غلط	۰,۲۵
۱۰	صحیح	۰,۲۵
۱۱	غلط	۰,۲۵
۱۲	صحیح	۰,۲۵
۱۳	صحیح	۰,۲۵
	<b>ج) گزینه صحیح را انتخاب کنید.</b>	
۱۴	ب) بینش و نگرش خاص	۰,۲۵
۱۵	الف) نترسیدن از مرگ	۰,۲۵
۱۶	الف) ایمان به آخرت	۰,۲۵
	<b>د) جای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید.</b>	
۱۷	خود	۰,۵
۱۸	برزخ	۰,۵
۱۹	فرشتگان	۰,۵
۲۰	خودشناسی	۰,۵
	<b>ه) ارتباط موارد سمت راست و چپ را تعیین کنید. (در سمت چپ یک مورد اضافی است.)</b>	
۲۱	دفع خطر احتمالی، لازم است.	۰,۷۵
۲۲	نماز و روزه	
۲۳	تلاشی پذیری	
	د) یک قانون عقلی است.	
	ج) اعمال دارای آثار ماتقدم	
	الف) از ویژگی های بُعد روحانی انسان	

ردیف	پاسخ	بارم
	<b>(و) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</b>	
۲۴	پس از مرگ، گرچه فعالیت های حیاتی بدن متوقف می شود اما فرشتگان، حقیقت وجود انسان را که همان روح اوست، «توقی» می کنند. یعنی آن را به طور تمام و کمال دریافت می نمایند.	۱
۲۵	عاملی درونی که انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از پیروی از عقل و وجدان باز می دارد. میل سرکشی که در درون انسان طغیان می کند و وی را به گناه فرا می خواند، «نفس اماره»، یعنی فرمان دهنده به بدی ها نامیده می شود.	۱
	<b>(ز) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</b>	
۲۶	خداوند آنچه در آسمانها و زمین است، برای انسان آفریده و توانایی بهره مندی از آنها را در وجود او قرار داده است.	۰,۵
۲۷	این افراد به دلیل فرورفتن در هوس ها، دنیا را معبود و هدف خود قرار می دهند و از یاد آخرت غافل می شوند.	۰,۵
۲۸	زیرا معاد بخشی از زندگی آینده ماست، زندگی ای که برخلاف زندگانی دنیا که کوتاه و گذر است، جاوید و ابدی خواهد بود.	۰,۵
۲۹	چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و از هر خطایی مصون و محفوظ اند.	۰,۵
	<b>(ح) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</b>	
۳۰	افراد زیرک با انتخاب خدا به عنوان هدف اصلی خود، هم از بهره های مادی زندگی استفاده می کنند و هم از آنجایی که تمام کارهای دنیوی خود را در جهت رضای خدا انجام می دهند، جان و دل خود را به خداوند نزدیک تر می کنند و سرای آخرت خویش را نیز آباد می سازند.	۱
۳۱	از پیامدهای مهم این نگرش برای انسانی که بی نهایت طلب است و میل به جاودانگی دارد، این است که می کوشد راه فراموش کردن و غفلت از مرگ را پیش بگیرد و خود را به هر کاری سرگرم سازد تا آینده تلخی را که در انتظار دارد، فراموش کند. روشن است که این شیوه، عاقبتی جز فرو رفتن در گرداب آلودگی ها نخواهد داشت.	۱
۳۲	الف) در این عالم همه به پاداش یا کیفر تمام اعمال خود نمی رسند. به عنوان نمونه، چه بسیار افرادی که کارهای نیک فراوانی دارند و به جمع زیادی از انسانها خدمت کرده اند و نیز چه بسیار کسانی که در دوران عمر خود از هیچ جنایت و خیانتی فروگذار نمی کنند، اما قبل از آنکه به پاداش و یا سزای اعمال خود برسند، چشم از جهان فرو می بندند. ب) این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد. به عنوان نمونه، چگونه می توان پاداش بسیاری از اعمال، مانند شهادت در راه خدا را در این دنیا داد؟ و یا چگونه می توان در این جهان کسی را که به هزاران نفر ستم روا داشته و یا صدها نفر را قتل عام کرده است، کیفر داد؟	۱
۳۳	نامه های این دنیا، تنها گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته در آمده است؛ اما نامه عمل انسان به گونه ای است که خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بر دارد. از این رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند و انسان عین اعمال خود را می بیند. کارهای خوب با صورت های بسیار زیبا و لذت بخش تجسم می یابند و کارهای بد با صورت های بسیار زشت و وحشت زا و آزاردهنده، مجسم می شوند.	۱
	<b>جمع نمرات</b>	<b>۱۶</b>